
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/293/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego z zakresu pomocy społecznej 
dla miasta Sokołowa Podlaskiego na lata 2024-2028 „Posiłek”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2023.40 z późn.zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
2023.901 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P.2023.881), Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala na lata 2024 – 2028 program osłonowy dla miasta Sokołowa Podlaskiego „Posiłek”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Waldemar Hardej 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 14356



 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/293/2023 
Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaski 

z dnia 8 listopada 2023r.  
 

PROGRAM OSŁONOWY DLA MIASTA SOKOŁÓW PODLASKI 
„POSIŁEK”   NA LATA 2024 – 2028 

 
I. PODSTAWA PRAWNA 
 
Program „Posiłek” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 
społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej       w związku z 
uchwałą 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
 
 
II. CELE PROGRAMU 
 
Udzielanie wsparcia w formie dożywiania jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 
Zadanie realizowane jest w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, która ogranicza krąg osób uprawnionych 
poprzez wyznaczenie kryteriów dochodowych oraz przesłanek. Aby zwiększyć dostępność do pomocy w 
formie dożywiania dzieci, młodzieży i dorosłych, Rada Miejska przyjęła uchwałę w sprawie zwiększenia 
kryterium dochodowego warunkującego udzielenie pomocy. Niniejszy program stanowi uzupełnienie 
podjętych działań. W oparciu o program osłonowy, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko 
lub uczeń nie spełniający kwoty podwyższonych kryteriów uprawniających do pomocy w zakresie 
dożywiania, a wyrazi chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola może zgłosić do Centrum 
Pomocy Socjalnej w Sokołowie Podlaskim potrzebę udzielenia pomocy w formie posiłku. Pomoc udzielana 
jest poprzez pokrycie kosztów zjedzonych posiłków bez przeprowadzania procedury administracyjnej. 
 
 
III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 
 
Uczestnicząc w rządowych programach przeciwdziałania niedożywieniu społeczeństwa, Miasto pozyskuje 
dotacje do realizacji zadań własnych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. Pozyskanie 
dodatkowych środków umożliwia udzielenie wsparcia wszystkim zgłaszającym się                a jednocześnie 
spełniającym kryteria ustanowione obowiązującą ustawą o pomocy społecznej oraz uchwałami Rady 
Miejskiej w Sokołowie Podlaskim. 
Od roku 2014 Miasto realizuje zadanie uczestnicząc w rządowym programie „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”, który następnie został zastąpiony programem „Posiłek w szkole i w domu”. W ramach realizacji 
rządowego programu przyjętego na lata 2019-2023, Rada Miejska przyjęła uchwałę podwyższającą kwotę 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w zakresie dożywia oraz program 
osłonowy, który dawał możliwość pokrycia kosztów posiłku zjedzonego przez dzieci i uczniów, którzy nie 
byli objęci wsparciem Centrum Pomocy Socjalnej.  
Z pomocy w ramach przyjętego programu osłonowego skorzystało odpowiednio: 
- w roku 2019 – 58 dzieci i uczniów 
- w roku 2020 – 47 dzieci i uczniów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14356



 

- w roku 2021 – 18 dzieci i uczniów 
- w roku 2022 – 24 dzieci i uczniów 
- w roku do 30 czerwca 2023 – 14 dzieci i uczniów 
Mimo obserwowanego spadku potrzeby wspierania w ramach programu osłonowego,  potrzeba udzielenia 
dodatkowej pomocy w formie posiłku dla dzieci z rodzin nie objętych wsparciem systemu pomocy 
społecznej nadal istnieje. Zapewne podwyższenie kwot kryterium dochodowego uprawniającego do 
pomocy, a pozwalającego objąć rodzinę procedurą administracyjną, przyczynia się do tej sytuacji, jednakże, 
ponieważ są zgłoszenia napływające z placówek oświatowych o potrzebie sfinansowania posiłku, 
wprowadzenie w życie niniejszego programu osłonowego jest zasadne. 
 
 
IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 
 
Podmiotem realizującym program jest Centrum Pomocy Socjalnej w Sokołowie Podlaskim we współpracy 
ze szkołami i przedszkolami publicznymi i niepublicznymi, których uczniami i wychowankami są mieszkańcy 
miasta Sokołów Podlaski. 
 
V. ZAKRES PROGRAMU 
 
W ramach programu udziela się wsparcia: 
1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 
2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej   
- znajdującym się w szczególnej sytuacji życiowej i wyrażającym chęć zjedzenia posiłku, a nie spełniającym 
warunków do otrzymania wsparcia określonych w ustawie o pomocy społecznej.  
 
W w/w sytuacji dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Centrum Pomocy Socjalnej w Sokołowie 
Podlaskim o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 
Przyznanie pomocy w ramach niniejszego programu osłonowego odbywa się bez przeprowadzania 
rodzinnego wywiadu środowiskowego i bez wydawania decyzji administracyjnej. 
Liczba dzieci i uczniów, którym będzie udzielona pomoc w ramach niniejszego programu osłonowego, nie 
może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów z terenu miasta Sokołów Podlaski otrzymujących posiłek                        
w szkołach i przedszkolach w poprzednim miesiącu kalendarzowym,  a w miesiącu wrześniu tej liczby                              
z miesiąca czerwca.  
Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 
 
VI. FINANSOWANIE PROGRAMU I ZASADY PRZYZNAWANIA POMOCY  
 
Program osłonowy „Posiłek” na lata 2024-2028 finansowany jest ze środków własnych miasta  oraz datacji 
celowej na realizację zadań własnych o charakterze obowiązkowym w ramach wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.  
 
VII. MONITORING PROGRAMU 
 
Roczną informację z realizacji programu osłonowego Dyrektor Centrum Pomocy Socjalnej w Sokołowie 
Podlaskim przedkłada Radzie Miejskiej w ramach rocznego sprawozdania z działalności jednostki. 
Burmistrz przekazuje Wojewodzie roczną informację o realizacji wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Waldemar Hardej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14356


	UCHWAŁA NR XLVII/293/2023 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLVII/293/2023 Rady Miejskiej w Sokołowie Pdlaskim z dnia 8 listopada 2023r.


		2023-12-13T11:10:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




